
Zápis č. 5/2021  

 

ZO Břežany II ze dne 28. dubna 2021 konaného na obecním úřadě od 19:15 hod 

1/6 

 

 

Přítomni: A. Hlaváčková, P. Černá, K. Novotná, J. Král 

 

Omluveni: Z. Šimůnková, V. Šebesta 

 

Neomluven: P. Semerád 

 

Hosté: L. Hladká 

 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č.3/2021 

4. Žádost o schválení odpisového plánu MŠ Břežany II 

5. Výběrové řízení na administraci projektu „Modernizace a intenzifikace ČOV  

Břežany II“ 

6. Autorský dozor a PD pro provádění stavby včetně VV a rozpočtu projektu 

Modernizace a intenzifikace ČOV Břežany II - vyhlášení VŘ 

7. Přírodní dětské hřiště Břežánek – vyhlášení VŘ na zhotovitele 

8. Diskuse 

 

Byl doplněn bod programu: 

9. Volba předsedy finančního výboru 

 
Ze zasedání byl, pro potřeby zápisu, pořizován zvukový záznam, který je přílohou 1. 

 

1. Schválení programu 

Návrh usnesení č.1/05/21: 

ZO souhlasí s navrženým programem, včetně doplněného bodu programu. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení č.2/05/21: 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni J. Král a K. Novotná 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

  

3. Rozpočtové opatření č. 3/2021 

Rozpočtové opatření bylo přečteno a projednáno a je přílohou 2 tohoto zápisu. 

 



 

 

2/6 

Návrh usnesení č.3/05/21: 

ZO souhlasí s Rozpočtovým opatřením č. 3/2021 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Žádost o schválení odpisového plánu MŠ Břežany II 

Mateřská škola Břežany II žádá ZO Břežany II o schválení odpisového plánu a 

neinvestičních příspěvků MŠ na odpisy na rok 2021. Žádost je přílohou 3 

 

Návrh usnesení č.4/05/21 

ZO schvaluje v souvislosti s převodem majetku obce na MŠ, dle Protokolu o předání 

a převzetí majetku, ze dne 31. 1. 2021, 

- odpisový plán na rok 2021, ve výši 43 197,- Kč 

- navýšení neinvestičního příspěvku MŠ o částku 43 197,- Kč, na dané odpisy, 

na rok 2021 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Výběrové řízení na administraci projektu „Modernizace a intenzifikace ČOV 

Břežany II“ 

Pro možnost lepšího porovnání nabídek právnička vypracovala návrh příkazní 

smlouvy. Byly osloveny 3 firmy, rozhodující kritérium je nejnižší cena. 

Podmínky: 

- doplnění příkazní smlouvy, 

- čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

- výpis z OR. 

Obec obdržela 2 nabídky, které splnily zadání: 

 

LKA s.r.o. 365 000,- Kč bez DPH 

TNT Consulting s.r.o. 133 500,- Kč bez DPH 

 

Na základě předložených příkazních smluv k administraci projektu „Modernizace a 

intenzifikace ČOV Břežany II“ ZO vybírá firmu s nejnižší nabídkovou cenou 133 500,-

Kč bez DPH 161 535,-Kč s DPH TNT Consulting s.r.o.  Kpt. Stránského 978/13    198 

00 Praha -14 Černý Most   IČO: 25528114 

Návrh usnesení č.5/05/21: 

ZO pověřuje starostku podepsáním smlouvy s firmou TNT Consulting s.r.o. na 

administraci projektu „Modernizace a intenzifikace ČOV Břežany II“   

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

   

Usnesení bylo schváleno. 

 



 

 

3/6 

6. Autorský dozor a PD pro provádění stavby včetně VV a rozpočtu projektu 

Modernizace a intenzifikace ČOV Břežany II - vyhlášení VŘ 

Na základě upozornění 1.SČV je potřeba vybrat Autorský dozor a zhotovitele PD pro 

provádění stavby včetně VV a rozpočtu projektu.  

Závěr: 

Starostka provede nezávazný průzkum trhu a dále bude postupováno dle Směrnice 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

ZO bere na vědomí 

 

7. Přírodní dětské hřiště Břežánek – vyhlášení VŘ na zhotovitele 

 

Návrh usnesení č.6/05/21: 

ZO pověřuje Z. Šimůnkovou vypracováním návrhu pro výběrové řízení na zhotovitele 

„Přírodního dětského hřiště Břežánek“. Návrh bude konzultován se středočeským 

krajem, který je poskytovatelem dotace. 

Kritéria obce: 

- maximální cena 343 000,- Kč včetně DPH   

- dodržení projektu. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

-  

 

 

8. Diskuze  

- Polní cesta na Štolmíř  

- Pozemkový úřad vybral zhotovitele, 

- termín realizace od 1. 6. 2021. do 30. 10. 2021 

 

 

- Parkování v obci 

- 4. 5. 2021 v 16:40 proběhne schůzka a přeměření navrhované křižovatky u 

obchodu 

- starostka připraví podklady pro seznámení dotčených občanů 

s plánovanou úpravou návsi 

 

- Dětské hřiště na Sokolovně 

- bude vypsána anketa ohledně návrhu herních prvků na dětské hřiště, 

zveřejnění na Facebook, webových stránkách obce a upozornění hlášením 

rozhlasu 

 

 

 



 

 

4/6 

- Územní plán 

- byla zveřejněna informace o zahájení„ Společném jednání o návrhu 

územního plánu Břežany II“. Pořizovatel vyzval dotčené orgány a sousední 

obce k uplatnění připomínek. 

 

- Cyklostezka 

- u prvního nájezdu směrem od obce došlo k utržení části krajnice 

 

- Bytový dům Atyp 

- stále není doložená projektová dokumentace k napojení kanalizace. 

- P. Černá opět žádá o konzultaci s právníkem se zaměřením na stavební 

právo. 

 

- Pozemek č. 616 v katastrálním území Rostoklaty  

- 19. 4. 2021 bylo založeno řízení o převodu pozemku do majetku obce 

Břežany II 

 

- Dešťová kanalizace 

- 8. 5. 2021 proběhne za asistence SDH Břežany II mapování dešťové 

kanalizace v obci, hodina bude upřesněna 

 

- Socha lva 

- socha je z umělého kamene a dle oslovených odborníků je výhodnější 

zhotovit repliku. 

-  zjištěná cena za pískovcovou sochu je přibližně 250 000,- Kč (J. Král), 

druhou cenovou nabídku pošle K. Novotná emailem 

 

- Větrolam na pozemku č. 1446  

- bude osloven PÚ s žádostí o výsadbu větrolamu  

- starostka odešle žádost o vyčištění meliorační strouhy na PÚ odbor 

vodoprávní 

 

- Rybník odbahnění - stále čekáme na doplnění vyjádření z Životního prostředí 

 

- Starostka pozve dendrologa k posouzení stavu smrků u č. p. 20 a topolu 

směrem na Tuklaty  

 

- Ve volební místnosti probíhá rekonstrukce odpadů 

 

- K. Novotná žádá do zápisu: 

 

V zápise ze zasedání má být pouze to co bylo řečeno na zastupitelstvu. 

Rozhodně tam nepatří závěry z elektronické komunikace dva dny po 

zasedání. Takže trvám na tom, aby se zápis č. 4 opravil a bylo vymazáno, 

co na zastupitelstvu nebylo řečeno a není na záznamu.  

 

 



 

 

5/6 

Konkrétně:  

Z. Šimůnková: Zákon o obcích nestanovuje způsob, jakým má být podána 

rezignace předsedy výboru. K rezignaci došlo oznámením finančnímu 

výboru.  K rozporu se zákonem nedochází. To na záznamu není. To nemá 

v zápise co dělat. Nezaznělo to na zasedání. O tom proběhla elektronická 

komunikace mezi zastupiteli až 16.4 2021 

A aby byly zapracovány i detaily jako že rezignace na předsedu byla 

podána ústně a datum kdy rezignace byla podána. Tyto připomínky jsem 

žádala hned po zaslání zápisu 24.4 2021 a do 28. 4. 2021 nebyly 

zapracovány. Připomínkovala jsem to třikrát. 

 

- V zápise č. 4 není možné provádět úpravy bez odsouhlasení zastupitelů. 

 

- K. Novotná žádá jako bod programu příštího zasedání změnu zápisu č. 4. Až 

bude přítomna zapisovatelka zápisu č. 4 Z. Šimůnková. 

 

- Ukládání větví na pozemku hnojiště J. Krále 

-  zelený odpad v podobě větví je možné ukládat pouze do žní roku 2021, je 

potřeba průběžně likvidovat jinak než pálením. Pálení na hnojišti J. Král 

zakázal. 

 

- Hasiči zalili výsadbu kolem cyklostezky 

 

9 Volba předsedy finančního výboru  

 

Návrh usnesení č.7/05/21: 

ZO zvolilo předsedkyní finančního výboru obce Břežany II Květoslavu Novotnou. 

 

Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 1  

  (P. Černá) 

 

Závěr: 

Usnesení nebylo schváleno nadpoloviční většinou všech zastupitelů, proto se bod přesouvá 

na příští zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZO bylo ukončeno v 21.05. 

 

 

 

 



 

 

6/6 

Přílohy: 

- Příloha 1: Zvukový záznam ze zasedání 

- Příloha 2: Rozpočtové opatření č.3/2021 

- Příloha 3: Žádost o schválení odpisového plánu MŠ Břežany II 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovení zápisu: V Břežanech II, dne 6. května 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:    

  Petra Černá 

 

 

 

 

 

Ověřili:       

  Jan Král  datum 

 

       

  Květoslava Novotná  datum 

 

 

 

 

 

 

    

 

 Alena Hlaváčková 

 starostka obce 


